
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 59 del  22/03/2024

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI RISERVATO AL 30% AI VOLONTARI 
IN FERMA PREFISSATA E IN FERMA BREVE (D.LGS. N.215/01) E AGLI UFFICIALI IN 
FERMA  BIENNALE  O  PREFISSATA  (D.LGS.  N.236/03)  PER  LA  EVENTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO DI LAVORO A TEMPO PIENO 
DI N.3 UNITA' DI PERSONALE CATEGORIA C, POS. ECON. C1 DEL VIGENTE CCNL 
FUNZIONI  LOCALI  -  INDICAZIONI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  PER 
SCORRIMENTO GRADUATORIA

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di marzo alle ore 13:00 nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 59 del  22/03/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 228 del 18/11/2022, con la quale sono 
stati ratificati  i verbali della Commissione Esaminatrice per l’espletamento del  “Concorso 
Pubblico  per  esami  riservato al  30% ai  volontari  in ferma prefissata e in  ferma breve 
(D.Lgs. n.215/01) e agli  ufficiali  in ferma biennale o prefissata (D.Lgs. n.236/03) per la 
eventuale assunzione a tempo indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno di n.3 unità 
di personale Categoria C, Pos. Econ. C1 del vigente CCNL Funzioni Locali” approvando le 
graduatorie finali dei candidati idonei, come di seguito trascritte:

GRADUATORIA FINALE PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO 
GEOMETRA

CANDIDATO PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA

PUNTEGGIO 
PROVA ORALE

PUNTEGGIO 
FINALE

CORSI FRANCESCO 25 26 51
TEGAS IRON 21 25 46
SIPRI FLORJAN 21 24 45
PISANI YURI 21 22 43

GRADUATORIA FINALE PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO

CANDIDATO PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA

PUNTEGGIO 
PROVA ORALE

PUNTEGGIO 
FINALE

CHIARELLI 
MARIATERESA

29 30 59

GALLI  MARIA 
CRISTINA

25 30 55

FERRINI FRANCESCA 27 28 55
RAINO’ CHIARA 24 29 53
FIORINO GABRIELLA 24 28 52
DURANTE ANNA 24 24 48
ROSSI GABRIELLA 21 26 47
SIGNORINI ROBERTO 23 23 46

stabilendo di nominare vincitori del suddetto concorso:
1
2 PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO/GEOMETRA
3

 il Sig. Francesco Corsi nato a Portoferraio (LI) il  30.10.1997, e ivi residente  in 
Via Guglielmo Marconi n.5 (Cod. Fis. CRS FNC 97R30 G912E)

PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO



 la Sig.ra Mariateresa Chiarelli nata ad Ancona (AN) il 26.10.1974, e residente a 
Portoferraio in Via di Val Carene n.35 (Cod. Fis. CHR MTR 74R66 A271V),

 la Sig.ra Maria Cristina Galli  nata a Campo nell’Elba (LI) il  19.12.1970 ed ivi 
residente in Viale G. Pietri n.756 (Cod. Fisc. GLL MCR 70T59 B553R),

Atteso che con il medesimo atto è stato altresì dato mandato al Responsabile dell’Area 
Amministrativa  di  provvedere  all’adozione  dei  provvedimenti  di  competenza  ed 
all’assunzione a tempo indeterminato dei suddetti candidati, con inquadramento nella Cat.  
C1, e specificatamente di una unità con la qualifica Istruttore Tecnico/Geometra e n.2 unità 
con la qualifica Istruttore Amministrativo, mediante sottoscrizione del Contratto individuale 
di lavoro

Rilevato che il candidato primo classificato per il Profilo Professionale di Istruttore Ammi-
nistrativo, con nota acquisita al Prot. n. 16791 del 22.11.2022, ha comunicato la propria in -
disponibilità ad accettare l’assunzione presso questo Ente;

Richiamate altresì:
- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  238  del  25.11.2022 con  la  quale  il 

Responsabile dell’Area Amministrativa è stato autorizzato a procedere al conseguente 
scorrimento  della  graduatoria  per  garantire  la  copertura  dei  posti  disponibili, 
procedendo  all’assunzione  del  secondo  e  terzo  candidato  idoneo  per  il  profilo 
amministrativo;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 05.05.2023 con la quale veniva dato 
mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere allo scorrimento della 
graduatoria del “Concorso Pubblico per esami riservato al 30% ai volontari in ferma 
prefissata  e  in  ferma  breve  (D.Lgs.  n.215/01)  e  agli  ufficiali  in  ferma  biennale  o 
prefissata  (D.Lgs.  n.236/03)  per  la  eventuale  assunzione a tempo indeterminato e 
orario di lavoro a tempo pieno di n.3 unità di personale Categoria C, Pos. Econ. C1 del  
vigente  CCNL Funzioni  Locali”,  approvata  con  Determinazione  dell’Area  Amm.va 
n.249/22 e ratificata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 228 del 18.11.2022, 
provvedendo  all’adozione  dei  provvedimenti  di  competenza  volti  all’assunzione  a 
tempo  indeterminato  del  primo  candidato  utilmente  collocato  nella  stessa  (nella 
fattispecie:  quarto  in  graduatoria),  con  la  qualifica  Istruttore  Amministrativo  da 
assegnare all’Area Amministrativa, mediante sottoscrizione del Contratto individuale di 
lavoro, con la massima urgenza consentita;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.188 del 23.08.2023, con la quale è stato 
dato  mandato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  di  procedere,  decorsi  i  45 
giorni previsti dalla comunicazione relativa all’integrazione al fabbisogno del personale 
per l’anno 2023, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.34/bis del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n.165, così come introdotto dall’art.7 della Legge n.3 del 16.01.2003, allo 
scorrimento della graduatoria del  “Concorso Pubblico  per esami riservato al 30% ai 
volontari in ferma prefissata e in ferma breve (D.Lgs. n.215/01) e agli ufficiali in ferma 
biennale  o  prefissata  (D.Lgs.  n.236/03)  per  la  eventuale  assunzione  a  tempo 
indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno di n.3 unità di personale Categoria C, 
Pos.  Econ.  C1 del  vigente CCNL Funzioni  Locali”,  approvata con  Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 228 del 18/11/2022, che secondo la normativa vigente conserva 
validità per n.2 anni  dall’approvazione, per l’assunzione a tempo indeterminato del 
primo  candidato  utilmente  collocato  nella  stessa  (nella  fattispecie:  quinto  in 
graduatoria)  a  partire  dalla  data  del  15  settembre  2023,  in  considerazione  del 
trasferimento per mobilità volontaria di  n.1 unità di  personale presso il  Comune di  
Porto Azzurro a partire dal mese di novembre 2023;



Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2024 si è proceduto 
ad approvare  il  piano triennale dei  fabbisogni  di  personale 2024/2026 prevedendo per 
l’anno 2024 l’assunzione di n.1 unità di personale con la qualifica di Istruttore da assegna-
re all’Area Amministrativa, con contratto di lavoro a tempo indeterminato full-time per ga-
rantire il Turn Over del personale in pensionamento nel corso dell’anno; 

Ritenuto  pertanto necessario dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di 
procedere, allo scorrimento della graduatoria del suddetto concorso, che secondo la nor-
mativa vigente conserva validità per n.2 anni dall’approvazione, per l’assunzione a tempo 
indeterminato del primo candidato utilmente collocato nella stessa a partire dalla prima 
data utile, indicativamente individuata nel giorno 02 aprile 2024, in considerazione della 
cessazione di n.1 unità di personale già a partire dal mese di aprile 2024; 

Visti:
- il vigente Statuto Comunale;
- il D.Lgs. 267/00;
- il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il  D.P.R.  n.487/95 e successive modificazioni  ed integrazioni  ed  il  CCNL del 

Comparto Funzioni Locali;
- l’attuale Pianta Organica dell’Ente;
- i  pareri favorevoli espressi dai competenti Uffici ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 

267/00;

Con voti unanimi favorevoli resi in modo palese,

D E L I B E R A

per quanto espresso in premessa:

1 di  dare  mandato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  di  procedere  allo 
scorrimento della graduatoria del “Concorso Pubblico per esami riservato al 30% ai 
volontari in ferma prefissata e in ferma breve (D.Lgs. n.215/01) e agli ufficiali in ferma 
biennale  o  prefissata  (D.Lgs.  n.236/03)  per  la  eventuale  assunzione  a  tempo 
indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno di n.3 unità di personale Categoria C,  
Pos. Econ. C1 del vigente CCNL Funzioni Locali”, approvata con Determinazione 
dell’Area Amm.va n.249/22 e ratificata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 
228 del 18/11/2022, provvedendo all’adozione dei provvedimenti di competenza volti 
all’assunzione a tempo indeterminato del primo candidato utilmente collocato nella 
stessa,  con  la  qualifica  Istruttore  Amministrativo  da  assegnare  all’Area 
Amministrativa,  mediante sottoscrizione del  Contratto individuale di  lavoro,  con la 
massima urgenza consentita;

2
di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell’urgenza  di 
provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 16 del 22.03.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 59 del 22/03/2024
	Deliberazione n. 59 del 22/03/2024
	Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 228 del 18/11/2022, con la quale sono stati ratificati i verbali della Commissione Esaminatrice per l’espletamento del “Concorso Pubblico per esami riservato al 30% ai volontari in ferma prefissata e in ferma breve (D.Lgs. n.215/01) e agli ufficiali in ferma biennale o prefissata (D.Lgs. n.236/03) per la eventuale assunzione a tempo indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno di n.3 unità di personale Categoria C, Pos. Econ. C1 del vigente CCNL Funzioni Locali” approvando le graduatorie finali dei candidati idonei, come di seguito trascritte:
	GRADUATORIA FINALE PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA
	CANDIDATO
	PUNTEGGIO PROVA SCRITTA
	PUNTEGGIO PROVA ORALE
	PUNTEGGIO FINALE
	CORSI FRANCESCO
	25
	26
	51
	TEGAS IRON
	21
	25
	46
	SIPRI FLORJAN
	21
	24
	45
	PISANI YURI
	21
	22
	43
	GRADUATORIA FINALE PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
	CANDIDATO
	PUNTEGGIO PROVA SCRITTA
	PUNTEGGIO PROVA ORALE
	PUNTEGGIO FINALE
	CHIARELLI MARIATERESA
	29
	30
	59
	GALLI MARIA CRISTINA
	25
	30
	55
	FERRINI FRANCESCA
	27
	28
	55
	RAINO’ CHIARA
	24
	29
	53
	FIORINO GABRIELLA
	24
	28
	52
	DURANTE ANNA
	24
	24
	48
	ROSSI GABRIELLA
	21
	26
	47
	SIGNORINI ROBERTO
	23
	23
	46
	Richiamate altresì:
	la Deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 25.11.2022 con la quale il Responsabile dell’Area Amministrativa è stato autorizzato a procedere al conseguente scorrimento della graduatoria per garantire la copertura dei posti disponibili, procedendo all’assunzione del secondo e terzo candidato idoneo per il profilo amministrativo;
	la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 05.05.2023 con la quale veniva dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere allo scorrimento della graduatoria del “Concorso Pubblico per esami riservato al 30% ai volontari in ferma prefissata e in ferma breve (D.Lgs. n.215/01) e agli ufficiali in ferma biennale o prefissata (D.Lgs. n.236/03) per la eventuale assunzione a tempo indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno di n.3 unità di personale Categoria C, Pos. Econ. C1 del vigente CCNL Funzioni Locali”, approvata con Determinazione dell’Area Amm.va n.249/22 e ratificata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 228 del 18.11.2022, provvedendo all’adozione dei provvedimenti di competenza volti all’assunzione a tempo indeterminato del primo candidato utilmente collocato nella stessa (nella fattispecie: quarto in graduatoria), con la qualifica Istruttore Amministrativo da assegnare all’Area Amministrativa, mediante sottoscrizione del Contratto individuale di lavoro, con la massima urgenza consentita;
	la Deliberazione della Giunta Comunale n.188 del 23.08.2023, con la quale è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere, decorsi i 45 giorni previsti dalla comunicazione relativa all’integrazione al fabbisogno del personale per l’anno 2023, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.34/bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, così come introdotto dall’art.7 della Legge n.3 del 16.01.2003, allo scorrimento della graduatoria del “Concorso Pubblico per esami riservato al 30% ai volontari in ferma prefissata e in ferma breve (D.Lgs. n.215/01) e agli ufficiali in ferma biennale o prefissata (D.Lgs. n.236/03) per la eventuale assunzione a tempo indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno di n.3 unità di personale Categoria C, Pos. Econ. C1 del vigente CCNL Funzioni Locali”, approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 18/11/2022, che secondo la normativa vigente conserva validità per n.2 anni dall’approvazione, per l’assunzione a tempo indeterminato del primo candidato utilmente collocato nella stessa (nella fattispecie: quinto in graduatoria) a partire dalla data del 15 settembre 2023, in considerazione del trasferimento per mobilità volontaria di n.1 unità di personale presso il Comune di Porto Azzurro a partire dal mese di novembre 2023;

